Sportabzeichen-Schulwettbewerb 2024

Rang

a h w N -

Rang

ga b w N —

Rang

A WN -

o O

Rang

Rang

A WN -

Gruppe 1: Schulen bis 150 Schiler/innen

Grundschule Mauchenheim
Grundschule Gundersheim

Marc Chagall Grundschule Mainz-Drais
Falkenberg Grundschule Dienheim
Brunnenschule Marienborn

Gruppe 2: Schulen von 151 bis 300 Schiller/innen

Grundschule am Sonnenberg Alsheim
Grundschule im Feldgarten Mainz-Ebersheim
Feldbergschule Mainz

Schule am Adelberg Flonheim

Dalbergschule Worms

Gruppe 3: Schulen von 301 bis 500 Schdler/innen

Grundschule Mainz-Laubenheim
Grundschule Am Gleisberg Mainz
Grundschule am Miihlbach Saulheim
Seebachschule Osthofen

Realschule plus am Alten Schloss Gau-
Odernheim

Grundschule Nierstein
Grundschule Bodenheim

Gruppe 4: Schulen von 501 bis 750 Schiiler/innen

Theodor-Heuss-Schule Mainz-Hechtsheim
Otto-Hahn-Schule Westhofen

Gruppe 5: Schulen mit mehr als 750 Schiler/innen
Rabanus-Maurus-Gymnasium Mainz
Frauenlob-Gymnasium Mainz

Eleonoren-Gymnasium Worms
Elisabeth-Langgasser-Gymnasium Alzey

Sportkreis

Alzey-Worms
Alzey-Worms
Stadt Mainz
Mainz-Bingen
Stadt Mainz

Sportkreis

Alzey-Worms
Stadt Mainz
Stadt Mainz
Alzey-Worms
Stadt Worms

Sportkreis

Stadt Mainz
Stadt Mainz
Alzey-Worms
Alzey-Worms

Alzey-Worms
Mainz-Bingen
Mainz-Bingen

Sportkreis

Stadt Mainz
Alzey-Worms

Sportkreis

Stadt Mainz
Stadt Mainz
Stadt Worms
Alzey-Worms

Schiler

70
65
104
16
148

Schiler

238
275
297
152
265

Schiler

323

484
an

440

368
354
366

Schiler

580
640

Schiler

806
885
1125
121

SPORTBUND
Rheinhessen
Abnahmen Punkte 2024
45 64,29
33 50,77
45 43,27
46 39,66
55 37,16
Abnahmen Punkte 2024
12 47,06
10 40,00
m 37,37
33 21,71
57 21,51
Abnahmen Punkte 2024
207 64,09
235 48,55
187 45,50
78 17,73
37 10,05
20 5,65
19 519
Abnahmen Punkte 2024
216 37,24
52 8,13
Abnahmen Punkte 2024
239 29,65
209 23,62
74 6,58
50 413



