



**SPORTBUND  
Rheinhessen**

## Sportabzeichen-Schulwettbewerb 2024

Rang	Gruppe 1: Schulen bis 150 Schüler/innen	Sportkreis	Schüler	Abnahmen	Punkte 2024
1	Grundschule Mauchenheim	Alzey-Worms	70	45	64,29
2	Grundschule Gundersheim	Alzey-Worms	65	33	50,77
3	Marc Chagall Grundschule Mainz-Drais	Stadt Mainz	104	45	43,27
4	Falkenberg Grundschule Dienheim	Mainz-Bingen	116	46	39,66
5	Brunnenschule Marienborn	Stadt Mainz	148	55	37,16
Rang	Gruppe 2: Schulen von 151 bis 300 Schüler/innen	Sportkreis	Schüler	Abnahmen	Punkte 2024
1	Grundschule am Sonnenberg Alsheim	Alzey-Worms	238	112	47,06
2	Grundschule im Feldgarten Mainz-Ebersheim	Stadt Mainz	275	110	40,00
3	Feldbergschule Mainz	Stadt Mainz	297	111	37,37
4	Schule am Adelberg Flonheim	Alzey-Worms	152	33	21,71
5	Dalbergschule Worms	Stadt Worms	265	57	21,51
Rang	Gruppe 3: Schulen von 301 bis 500 Schüler/innen	Sportkreis	Schüler	Abnahmen	Punkte 2024
1	Grundschule Mainz-Laubenheim	Stadt Mainz	323	207	64,09
2	Grundschule Am Gleisberg Mainz	Stadt Mainz	484	235	48,55
3	Grundschule am Mühlbach Saulheim	Alzey-Worms	411	187	45,50
4	Seebachschule Osthofen	Alzey-Worms	440	78	17,73
	Realschule plus am Alten Schloss Gau-Odernheim	Alzey-Worms	368	37	10,05
5	Grundschule Nierstein	Mainz-Bingen	354	20	5,65
6	Grundschule Bodenheim	Mainz-Bingen	366	19	5,19
Rang	Gruppe 4: Schulen von 501 bis 750 Schüler/innen	Sportkreis	Schüler	Abnahmen	Punkte 2024
1	Theodor-Heuss-Schule Mainz-Hechtsheim	Stadt Mainz	580	216	37,24
2	Otto-Hahn-Schule Westhofen	Alzey-Worms	640	52	8,13
Rang	Gruppe 5: Schulen mit mehr als 750 Schüler/innen	Sportkreis	Schüler	Abnahmen	Punkte 2024
1	Rabanus-Maurus-Gymnasium Mainz	Stadt Mainz	806	239	29,65
2	Frauenlob-Gymnasium Mainz	Stadt Mainz	885	209	23,62
3	Eleonoren-Gymnasium Worms	Stadt Worms	1.125	74	6,58
4	Elisabeth-Langgässer-Gymnasium Alzey	Alzey-Worms	1.211	50	4,13

